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Prioriteret tilsyn 2018 

Syddjurs Kommune har den 16. oktober 2018 udført et prioriteret tilsyn på adressen 

Sortevej 6 i Hornslet, som følge af klage fra genboen. 

 

Syddjurs Kommune har 16. oktober 2018 lavet en orienterende støjmåling af rampe-

håndteringen på Sortevej 6, Hornslet. 

 

Virksomheden oplyste, at lastbilen (og rampehåndteringen) nu parkeres til venstre for 

bygningen, hvis det er muligt. Dette vil især være gældende for sommerperioden, 

hvorimod det til tider ikke vil være muligt i vinterperioden, hvis der er mudret eller er 

is/sne på plænen. 

 

Kommunens støjmåling viste en væsentlig forskel på støjen på de 2 lokaliteter, se 

nedenfor: 

 

Støjværdien for maks. 15 rampehåndteringer på lokaliteten til venstre for bygningen er 33 

dB(A), når der korrigeres for referencetiden på 8 timer. 

 

Støjværdien for maks. 15 rampehåndteringer foran bygningen er 44,5 dB(A), når der 

korrigeres for referencetiden på 8 timer. 

 

Der er valgt 15 rampehåndteringer som et konservativt antal ved støjberegningen. Det 

faktiske antal vil nok være under 10 håndteringer pr. dag.  

Ligeledes er der i beregningen brugt et tidsforbrug på 1 minut, selvom der ved målingen 

kun blev brugt 30 sekunder pr. rampehåndtering (trække ned og skubbe op igen) 

 

Støjgrænsen til Grønningen 2 er 45 dB(A) i dagtimerne klokken 7-18 på hverdage, i 

henhold til Miljøstyrelsens støjvejledning om ekstern støj fra virksomheder. 
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Støjmålingerne giver således ikke anledning til at påbyde virksomheden at foretage 

støjdæmpning/ændringer. 

 

Syddjurs Kommune ser positivt på, at virksomheden selv vælger at parkere til venstre for 

bygningen, for at imødekomme klager. 

Samtidigt oplyste virksomheden, at der er blevet indskærpet overfor medarbejderne, at 

portene ikke må stå åbne. 

 

Syddjurs Kommune har informeret klager om ovenstående. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Lis Merete Bach 
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